
РЕШЕНИЕ РНП № 44-23/2017

«17» августа 2017 г.                                                                                                       г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В., заместитель руководителя;

Заместитель председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., начальник отдела отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы;

Член Комиссии:

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии представителя МКУ города
Костромы "Управление административными зданиями" в лице <С...>, в отсутствие
представителя ООО "ТРЭДСТОУН", надлежащим образом уведомленного о месте
и времени рассмотрения обращения, рассмотрев обращение заказчика - МКУ
города Костромы "Управление административными зданиями" (далее – Заказчик),
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
"ТРЭДСТОУН" в связи с его уклонением от заключения контракта на поставку
неисключительных прав на использование антивирусного программного
обеспечения (извещение № 0841300009017000624), и в результате проведения
внеплановой проверки в соответствии с частью 7 статьи 104 Федерального закона
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 13.06.2017 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru были размещены
документация об аукционе в электронной форме и извещение о проведении
электронного аукциона на поставку неисключительных прав на использование
антивирусного программного обеспечения (извещение № 0841300009017000624).

Начальная (максимальная) цена контракта: 19 073,40 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 28 июня 2017
года победителем аукциона признано общество с ограниченной ответственностью
"ТРЭДСТОУН" (420108, Респ. Татарстан, г. Казань, КАМИЛЯ ЯКУБА, 34, 5).
Предложенная цена контракта составила: 5934,38 рубля (пять тысяч девятьсот
тридцать четыре рубля 38 копеек).

В соответствии с частью 2 статьи 70 Закона о контрактной системе 29 июня 2017
года победителю был направлен проект контракта. Крайний срок для подписания



проекта контракта участником 04 июля 2017 года.

ООО "ТРЭДСТОУН" 27 июня 2017 года предоставило обеспечение исполнения
контракта.

Проект контракта ООО "ТРЭДСТОУН" подписало 05 июля 2017 года.

Комиссия Костромского УФАС России считает, что внесение в срок обеспечения
исполнения контракта, а также подписание проекта контракта, но с нарушением
срока, свидетельствует об отсутствии факта уклонения в действиях ООО
"ТРЭДСТОУН" от заключения контракта. Нарушение участником закупки своих
обязательств при отсутствии у него намерения уклониться от заключения
контракта и предпринявшего меры для его заключения не может являться
основанием для включения сведений о таком лице в реестр недобросовестных
поставщиков.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

РЕШИЛА:

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО "ТРЭДСТОУН" (420108,
Респ. Татарстан, г. Казань, КАМИЛЯ ЯКУБА, 34, 5, ИНН 1655372925) не включать в
реестр недобросовестных поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Председатель Комиссии:

О.В. Ревельцев

Члены Комиссии

Д.Ю. Белов

А.И. Суясов


